
議案第 号

令和４年度熊取町一般会計補正予算（第７号）

令和４年度熊取町の一般会計の補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８２，６０１千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１６，１１０，４７７千円と定める。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。

令和 ４ 年 ９ 月２９日提出

熊取町長 藤 原 敏 司



　歳　入 (単位 ： 千円)

16　 国庫支出金 2,593,142 143,161 2,736,303

01　 国庫負担金 1,855,174 67,991 1,923,165

02　 国庫補助金 726,065 75,170 801,235

17　 府支出金 1,408,731 8,980 1,417,711

02　 府補助金 368,590 8,980 377,570

20　 繰入金 1,190,207 8,160 1,198,367

01　 基金繰入金 1,190,086 8,160 1,198,246

23　 町債 669,600 22,300 691,900

01　 町債 669,600 22,300 691,900

15,927,876 182,601 16,110,477

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出 (単位 ： 千円)

03　 民生費 6,662,903 2,101 6,665,004

01　 社会福祉費 2,152,741 2,101 2,154,842

04　 衛生費 1,749,733 175,770 1,925,503

01　 保健衛生費 673,896 175,770 849,666

09　 教育費 2,059,409 4,730 2,064,139

02　 小学校費 545,344 4,730 550,074

15,927,876 182,601 16,110,477

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１．追加

千円 年以内 年以内

第  ２  表　 　地　　方　　債　　補　　正

償 還 の 方 法

償還期限
左のうち
措置期間

償 還 方 法 そ の 他

年5.0％以内

証書借入
又は ただし、利

証券発行 率見直し方
式で借り入
れる政府及

借入先　　 び地方公共
政府・地方 団体金融機
公共団体金 いて、利率
融機構・大 の見直しを
阪府・その 行った後に
他　　　　 おいては、

当該見直し
後の利率　

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利 率

老 人 福 祉 セ ン タ ー
改 修 事 業

6,200 30 5

総合保健福祉センター
空 調 機 器 整 備 事 業

16,100 30 5

満期一括償

還又は年賦

又 は 半 年

賦、元利均

等又は元金

均等償還

町財政の都合又は融通条件に

より据置期間及び償還期限を

短縮し、もしくは繰上償還又

は借り換えることができる。





１　総　　括

(単位 ： 千円)

16　 国庫支出金 2,593,142 143,161 2,736,303

17　 府支出金 1,408,731 8,980 1,417,711

20　 繰入金 1,190,207 8,160 1,198,367

23　 町債 669,600 22,300 691,900

15,927,876 182,601 16,110,477

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

（歳　　入）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　入　合　計



(単位 ： 千円)

一　般

財　源

03　 民生費 6,662,903 2,101 6,665,004 6,200 △4,099

04　 衛生費 1,749,733 175,770 1,925,503 152,141 16,100 2,633 4,896

09　 教育費 2,059,409 4,730 2,064,139 4,730

15,927,876 182,601 16,110,477 152,141 22,300 2,633 5,527

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債 その他

歳 出 合 計

款 補正前の額 補　正　額 計



2  歳　入

(款)16　国庫支出金 (項)01　国庫負担金

03 衛生費国庫負担金 98,710 67,991 166,701

1,855,174 67,991 1,923,165

(款)16　国庫支出金 (項)02　国庫補助金

03 衛生費国庫補助金 88,850 75,170 164,020

726,065 75,170 801,235

(款)17　府支出金 (項)02　府補助金

03 衛生費府補助金 5,166 8,980 14,146

368,590 8,980 377,570

(款)20　繰入金 (項)01　基金繰入金

02 財政調整基金繰入金 337,733 5,527 343,260

03 くまとりふるさと応援基金繰入金 529,613 2,633 532,246

1,190,086 8,160 1,198,246

(款)23　町債 (項)01　町債

02 民生債 0 6,200 6,200

03 衛生債 180,000 16,100 196,100

669,600 22,300 691,900

計

計

計

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計



(単位 ： 千円)

01 保健衛生費負担金 67,991 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 67,991

(単位 ： 千円)

01 保健衛生費補助金 75,170 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 75,170

(単位 ： 千円)

01 保健衛生費補助金 8,980 インフルエンザワクチン定期接種緊急促進事業補助金 8,980

(単位 ： 千円)

01 財政調整基金繰入金 5,527 財政調整基金繰入金 5,527

01 くまとりふるさと応 2,633 くまとりふるさと応援基金繰入金 2,633

援基金繰入金

(単位 ： 千円)

01 社会福祉債 6,200 老人福祉センター改修事業債 6,200

01 保健衛生債 16,100 総合保健福祉センター空調機器整備事業債 16,100

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明



3  歳　出

(款)03　民生費 (項)01　社会福祉費

03 老人福祉費 110,945 2,101 113,046 6,200 △4,099

2,152,741 2,101 2,154,842 6,200 △4,099

(款)04　衛生費 (項)01　保健衛生費

01 保健衛生総務費 167,279 16,139 183,418 16,100 39

02 予防費 461,175 159,631 620,806 152,141 2,633 4,857

673,896 175,770 849,666 152,141 16,100 2,633 4,896

(款)09　教育費 (項)02　小学校費

04 学校給食費 124,167 4,730 128,897 4,730

545,344 4,730 550,074 4,730

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源



(単位 ： 千円)

12 委託料 2,101 老人福祉センター維持管理事業 12　委託料 2,101

2,101 　　測量・設計・監理等委託料 2,101

(単位 ： 千円)

12 委託料 16,139 総合保健福祉センター維持管理事 12　委託料 16,139

業 　　測量・設計・監理等委託料 16,139

16,139

01 報酬 180 子ども等予防接種事業 10　需用費 3

10 需用費 1,104 2,633 　　消耗品費 3

11 役務費 6,305 11　役務費 85

12 委託料 148,821 　　通信運搬費 85

13 使用料及び賃 500 19　扶助費 2,545

借料 　　予防接種助成金 2,545

17 備品購入費 176 高齢者予防接種事業 12　委託料 13,837

19 扶助費 2,545 13,837 　　個別接種委託料 13,837

新型コロナウイルスワクチン接種 01　報酬 180

事業 　　予防接種健康被害調査委員会

143,161 　　委員報酬 180

10　需用費 1,101

　　消耗品費 200

　　食糧費 1

　　印刷製本費 900

11　役務費 6,220

　　通信運搬費 3,976

　　費用請求事務代行手数料 2,244

12　委託料 134,984

　　集団接種委託料 13,266

　　個別接種委託料 67,991

　　予防接種クーポン券作成等業

　　務委託料 5,862

　　コールセンター業務委託料 43,263

　　接種記録等入力作業委託料 4,602

13　使用料及び賃借料 500

　　機械器具借上料 500

17　備品購入費 176

　　庁用器具費 176

(単位 ： 千円)

17 備品購入費 4,730 小学校給食事業 17　備品購入費 4,730

4,730 　　給食備品費 4,730

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳



補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

地域 寒冷地 その他

報　酬 給　料 手当 手  当 の手当
計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長    等 3 21,091 9,106 (4.25) 1,267 379 31,843 6,531 38,374

議    員 13 47,640 19,404 (4.25) 67,044 14,778 81,822

計 601 80,550 21,091 28,510 1,267 379 131,797 21,309 153,106

長    等 3 21,091 9,106 (4.25) 1,267 379 31,843 6,531 38,374

議    員 13 47,640 19,404 (4.25) 67,044 14,778 81,822

計 601 80,370 21,091 28,510 1,267 379 131,617 21,309 152,926

長    等 0 0 0 (0.00) 0 0 0 0 0

議    員 0 0 0 (0.00) 0 0 0

計 0 180 0 0 0 0 180 0 180

１  特   別   職

給                   与                   費

区      分 備　考職員数
  期末手当
 　　（千円）

  年間支給率
　　 （月分）

共済費 合　計

補　

正　

後

その他の
特 別 職

585 32,910 32,910 0 32,910

補　

正　

前

その他の
特 別 職

585 32,730 32,730 0 32,730

比
 
 
 
 
較

その他の
特 別 職

0 180 180 0 180



前年度末

現 在 高 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 普 通 債 3,647,447 497,600 22,300 519,900 276,008 0 276,008 3,869,039 22,300 3,891,339

(３)民 生 318,713 0 6,200 6,200 5,469 0 5,469 313,244 6,200 319,444

(４)衛 生 649,987 180,000 16,100 196,100 40,815 0 40,815 789,172 16,100 805,272

9,573,915 669,600 22,300 691,900 817,942 0 817,942 9,425,573 22,300 9,447,873

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 当 該 年 度 中 起 債 見 込 額当該年度中元金償還見込額

合 計

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 補 正 調 書

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額


